

Изменение № 2 ГОСТ 22517—77 Гафний йодидный. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 20.06.88 № 1974

Дата введения 01.01.89

По всему тексту стандарта (пп. 3.4.1, 3.6.1, 3.7.1, 3.7.2) заменить единицы: мл на см³, л на дм³.

Пункт 1.1. Заменить слова: «двух марок: ГФИ1 и ГФИ2» на «марки ГФИ1»;

таблица 1. Исключить марку ГФИ2 со всеми относящимися к ней показателями;

примечание. Исключить слова: «для марки ГФИ2—0,2».

Пункт 3.3. Заменить ссылку: ГОСТ 9853.3—79 на ГОСТ 9853.3—86.

Пункт 3.4.1. Заменить ссылки: ГОСТ 11125—78 на ГОСТ 11125—84, ГОСТ 10691.1—73 на ГОСТ 10691.1—84, ГОСТ 429—76 на ТУ 6—09—5313—86, ГОСТ 4173—77 на ТУ 6—09—5346—87;

предпоследний абзац изложить в новой редакции: «Натрий серноватисто-кислый (натрия тиосульфат) по ГОСТ 27068—86, ч.д.а.».

Пункт 3.6.1. Четырнадцатый абзац изложить в новой редакции: «Натрий серноватистокислый (натрия тиосульфат) по ГОСТ 27068—86, ч.д.а.»;

заменить ссылки: ГОСТ 18300—72 на ГОСТ 18300—87, ГОСТ 10691.1—73 на ГОСТ 10691.1—84, ГОСТ 429—76 на ТУ 6—09—5313—86.

(Продолжение см. с. 66)

(Продолжение изменения к ГОСТ 22517—77)

Пункт 3.7.1. Седьмой абзац изложить в новой редакции: «Смешанный индикатор; готовят растворением 0,062 г метилового красного и 0,041 г метиленового синего, выпускаемых по НТД, утвержденной в установленном порядке, в 100 см³ спирта. Раствор хранят в склянке из темного стекла»;

заменить ссылку: ГОСТ 18300—72 на ГОСТ 18300—87.

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 2991—76 на ГОСТ 2991—85.

Пункт 4.4. Заменить ссылку: ГОСТ 9078—74 на ГОСТ 9078—84.

(ИУС № 10 1988 г.)